
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843820

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  37 DEL  16-09-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

SPESE PER CORSO DI FORMAZIONE PERIODICO CQC - CAR=
TA DI QUALIFICAZIONE DEL CONDUENTE PER IL TRASPOR=
TO DI PERSONE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 37 del 16-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



RILEVATO CHE questo Ente dispone di nr. 02 autisti scuolabus a tempo pieno e
indeterminato nonché di ulteriori 5 dipendenti  in possesso di patente di categoria C/D
che in caso di assenza dei colleghi addetti al trasporto scolastico, sono prontamente
disponibili alla loro sostituzione senza interruzione del servizio ;
CHE il corso è obbligatorio in quanto il CQC è un documento abilitativo che si aggiunge
alla patente di guida ed è necessario per tutti i conducenti che effettuano
professionalmente l’autotrasporto di persone e cose su veicoli per la cui guida è
richiesta la patente delle categorie C,CE,D E DE ;
CHE il rinnovo del CQC è funzionale allo svolgimento di un’attività professionale svolta
nell’ambito di una prestazione di lavoro dipendente, e che i costi per lo svolgimento di
tale attività (tra i quali rientra il costo del rinnovo della CQC) devono essere sostenuti
dall’Amministrazione;
ESAMINATA la proposta dell’Autoscuola Silveri di Silveri A. & C. Snc P.I 0164690446
che ha quantificato in €250,00/cad le spese per la partecipazione di dipendenti al corso
in oggetto per un esborso totale di € 1.250,00 (IVA es. art. 10 DPR 633/72);
CONSIDERATO che i dipendenti Vallesi e Incaini hanno anticipato il costo del rinnovo
quinquennale della CQC e pertanto hanno diritto ad ottenere il rimborso
dall’Ente/Datore di Lavoro;
RITENUTO NECESSARIO  provvedere in merito all’assunzione di impegno di spesa;
VISTA la Delibera di C.C. nr. 12 del 30/05/2020 avente per oggetto “APPROVAZIONE
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022”;

VISTO il decreto Sindacale prot. n. 5254 del 22.06.2019, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale;

DETERMINA

1)Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante del presente
provvedimento;
2)Di impegnare la somma complessiva di € 1.750,00 (esenti iva art. 10 DL 26/10/2019)
al capitolo 59/1 CORSI AGGIORNAMENTO PERSONALE DIPENDENTE ,   del bilancio
2020  come segue :
€ 1.250,00 favore dell’Autoscuola Silveri di Silveri A. & C. Snc  Loc. Pianerie Comunanza
(AP) P.I 0164690446 per l’organizzazione del corso di formazione periodica CQC, per
nr. 05 dipendenti  CIG Z702E56208;
€ 500,00 da rimborsare ai dipendenti Incaini Antonio (€ 250,00) e Vallesi Gianluca
(€250,00) che hanno provveduto direttamente ad anticipare il costo di rinnovo
quinquennale della CQC come da attestazione dell’Autoscuola Silveri di Silveri A. & C.
Snc P.I 0164690446 , agli atti di questo Ente .
3)Di procedere al pagamento della fattura a favore dell’Autoscuola Silveri di Silveri A &
C. snc a ricezione fattura , previa sottoscrizione del Responsabile del Servizio di P.L.;
4)  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente;
5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
6) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i provvedimenti
di competenza;

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 37 del 16-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 c.9 del d.lgvo 267/2000 e
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 c.4, D.lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
23-09-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere
favorevole in merito alla regolarità contabile e attesta la copertura
finanziaria della presente determinazione, come sopra riportata ai
sensi dell'art. 49, del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 23-09-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 23-09-20 al 08-10-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 37 del 16-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA


